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Besvarelse af spørgsmål nr. 250 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 250 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. november 
2023 Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 250 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer ministeren gør 
brug af for at sikre, at danske jøder kan leve sikkert og trygt i 
Danmark?” 
 
 

Svar: 
 
Det er fuldstændig uacceptabelt, at konflikten mellem Israel og Gaza bliver 
brugt af herboende personer til at skabe utryghed blandt særligt jøder i 
Danmark. Danske jøders sikkerhed og kampen imod antisemitisme har min 
og regeringens højeste prioritet. Danske jøder skal kunne færdes trygt og 
leve i fred. Jeg ved, at politiet også ser med alvor på dette, og jeg forventer, 
at politiet griber ind, hvis politiet måtte blive bekendt med lovovertrædelser. 
 
Rigspolitiet og politikredsene har i lyset af situationen et stort fokus på bl.a. 
trusler mod jøder og offentlig billigelse af terror. Jeg kan i den forbindelse 
henvise til mit brev af 17. november 2023 til Folketingets Retsudvalg, som 
er vedlagt en redegørelse af 16. november 2023 fra politiet og 
anklagemyndigheden om myndighedernes håndtering af sager, hvor 
lovgivningen om bl.a. tilskyndelse til og billigelse af terror mv. kan være 
overtrådt i forbindelse med den seneste tids demonstrationer og offentlige 
ytringer i relation til konflikten i Israel og Gaza. 
 
Det fremgår af redegørelsen, at der pr. 15. november 2023 var 13 verserende 
sager vedrørende overtrædelse af straffelovens § 136, stk. 1 og 2, i relation 
til den aktuelle konflikt i Israel og Gaza, og at der i to af sagerne er rejst 
sigtelse.  
 
Herudover følger Politiets Efterretningstjeneste (PET) udviklingen i 
trusselsbilledet tæt og iværksætter de nødvendige 
sikkerhedsforanstaltninger. Det sker i tæt samarbejde med relevante 
myndigheder i Danmark og i udlandet, og i tæt dialog med blandt andet Det 
Jødiske Samfund. 
 
Der har siden terrorangrebet ved synagogen i København i februar 2015 
været en styrket sikkerhed omkring en række jødiske og israelske interesser 
i Danmark. Udviklingen i Israel og Gaza har skabt fornyet fokus på 
konflikten mellem Israel og Palæstina, hvilket har ført til, at PET har 
udarbejdet en række operative anbefalinger til politiet om bl.a. skærpet 
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opmærksomhed vedrørende sikkerheden omkring israelske, jødiske og 
palæstinensiske interesser og aktiviteter i Danmark. 
 
Siden 2015 har der været afsat finansiering via Justitsministeriet til sikring 
af ni konkrete jødiske institutioner, herunder synagogen i Krystalgade, 
Carolineskolen og Dansk Jødisk Museum. Derudover yder Justitsministeriet 
årligt et ubundet tilskud til Det Jødiske Samfund, som bl.a. anvendes til 
opretholdelse af sikkerheden ved jødiske institutioner. Regeringen har 
desuden med finanslovforslaget for 2024 lagt op til at afsætte en reserve til 
en yderligere styrkelse af sikkerheden, ligesom det netop er blevet besluttet 
at tilføre et ekstra tilskud i 2023 med henblik på, at Det Jødiske Samfund 
allerede nu kan ansætte yderligere vagter mv. for at styrke sikkerheden. 
 
Handlingsplanen mod antisemitisme fra januar 2022 indeholder en række 
initiativer, herunder om videreførelse af de nødvendige sikkerhedsindsatser 
til beskyttelse af jøder og jødiske institutioner.  
 
Det bemærkes, at Justitsministeriet – i lyset af den seneste tids uacceptable 
opblussen i antisemitismen som følge af konflikten i Mellemøsten – har 
drøftet med myndighederne i den tværministerielle arbejdsgruppe, om der 
er initiativer i handlingsplanen, som vil kunne fremrykkes, eller om der er 
behov for yderligere tiltag. Herudover er Justitsministeriet løbende i dialog 
med Det Jødiske Samfund om mulige nye eller forstærkede initiativer. 
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